

Bydgoszcz, dnia 28 października 2021 r.

L.dz. GZ/MN/3137/2021

Sprawa: Zagospodarowanie odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12_nr MKUO ProNatura ZP/NO/49/21

- I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1

Proszę o podanie minimalnej gwarantowanej wagi oraz średniej wagi załadunków odpadów dla standardowych naczep typu ruchoma podłoga.

Odpowiedź: Obecnie odpady odbierane są pojazdami z naczepą typu ruchoma podłoga w przedziale wagowym od 10 do 24 Mg/ pojazd.

Pytanie 2

Proszę o udostępnienie zdjęć odpadów

Odpowiedź: Zdjęcia w załączeniu.

Pytanie 3

Proszę o informację na temat średniego przewidywanego tygodniowego zapotrzebowania na odbiory (ile transportów)?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje 25 transportów tygodniowo. Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Proszę o informację czy istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej odpadów będących przedmiotem przetargu.

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w zawiadomieniu z dnia 28.10.2021r. plik o nazwie: 49_Zawiadomienie_pytania i odpowiedzi_28.10.2021r._wizja lokalna.

Pytanie 5

Czy odpady podczas procesu przetwarzania na Państwa instalacji przechodzą przez separatory metali żelaznych i kolorowych?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ odpady podlegają mechanicznej obróbce w sortowni Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu. Z posiadanych informacji wynika, że sortownia jest wyposażona w separatory metali żelaznych i nieżelaznych.

Pytanie 6

Czy odpady mogą zostać odebrane na podstawie decyzji na zbieranie odpadów wraz z oświadczeniem gwarantującym przekazanie ich dalej finalnie do procesu odzysku lub unieszkodliwiania?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami SWZ część III ust. 1 pkt 1.2 ppkt 2) Wykonawca musi posiadać uprawnienia do przetwarzania odpadów. W tym celu winien przedłożyć aktualny odpis z właściwego rejestru (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) potwierdzający uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów).

Jednocześnie w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, zgodnie z SWZ część III pkt 3 ppkt 3) tiret pierwszy: co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia winien posiadać uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuszcza próbne odbiory materiału w celu weryfikacji jakości odpadu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na próbne odbiory materiału.

Pytanie 8

Proszę o podanie składu/morfologii odpadu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że badania w ww. zakresie nie były wykonywane.

Pytanie 9

Czy odpady mogą zostać odebrane na podstawie decyzji na pośrednictwo w obrocie odpadami?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami SWZ część III ust. 1 pkt 1.2 ppkt 2) Wykonawca musi posiadać uprawnienia do przetwarzania odpadów. W tym celu winien przedłożyć aktualny odpis z właściwego rejestru (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) potwierdzający uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów).

Jednocześnie w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, zgodnie z SWZ część III pkt 3 ppkt 3) tiret pierwszy: co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia winien posiadać uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

Pytanie 10

Proszę o określenie jakie procesy odzysku lub unieszkodliwiania dopuszcza zamawiający. Proszę o wskazanie konkretnych procesów np. R1 lub R12.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia_ załącznik nr 1 do SWZ pkt 12 odpady mają być poddane procesom przetwarzania zgodnie z przepisami prawa obowiązującego oraz posiadanymi przez Wykonawcę pozwoleniami.

Tym samym może to być każdy proces odzysku lub unieszkodliwiania dopuszczony obowiązującymi przepisami.

- II. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 informuje o modyfikacji SWZ, a mianowicie:

Załącznik nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) otrzymuje dwa dodatkowe punkty, natomiast punkt 3 zostaje doprecyzowany:

- Wykonawca zobowiązuje się do realizacji minimalnej ilości 5 transportów dziennie. Szacunkowo jeden transport obejmuje ok. 20 Mg odpadów
- Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania awizacji odbiorów najpóźniej w dniu poprzedzającym odbiór do godz. 13:00

Pkt 3

W dotychczasowym brzmieniu:

Wykonawca zapewnia odbiór oraz transport odpadów z SPO w Toruniu

Przyjmuje brzmienie:

Wykonawca zapewnia załadunek, odbiór oraz transport odpadów z SPO w Toruniu

Załącznik nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)

Par. 5 ust. 5

W dotychczasowym brzmieniu:

Zamawiający zobowiązuje się regulować należności za zagospodarowanie odpadów przelewem bankowym w terminie 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z dokumentami o których mowa powyżej, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy:

.....

Przyjmuje brzmienie:

Zamawiający zobowiązuje się regulować należności za zagospodarowanie odpadów przelewem bankowym w terminie 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z dokumentami o których mowa powyżej, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze:

Par. 6 ust.2 otrzymuje dodatkowe punkty

- 4) za każdy przypadek niedotrzymania minimalnej ilości transportów dziennych w wysokości 6 tys. zł za każdy brakujący transport,

z m y ś l ą o e k o l o g i i

5) za niezgodną z awizacją ilość transportów odbiegającą od niej o więcej niż 1 transport w wysokości 3 tys. zł za każdy taki niezgodny z awizacją transport.

- III. Zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 221r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania oferty. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą.

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT

Pkt 1

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **19 listopada 2021 roku do godz. 11:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy <https://platformazakupowa.pl/mkuopronatura/aukcje> w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/523572> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia **26 listopada 2021 roku do godz. 11:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy <https://platformazakupowa.pl/mkuopronatura/aukcje> w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/523572> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Pkt 2 ppkt 1)

W dotychczasowym brzmieniu:

Związanie ofertą.

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), a więc do dnia **17 stycznia 2022r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Przyjmuje brzmienie:

Związanie ofertą.

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), a więc do dnia **24 stycznia 2022r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pkt. 3 ppkt 2)**W dotychczasowym brzmieniu:**

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 listopada 2021r. o godz. 11.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii..

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 listopada 2021r. o godz. 11.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.

Zatwierdzono:

/-/Konrad Mikołajski- Prezes Zarządu